A Câmara Municipal de Araçariguama DECRETA:

Artigo 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um crédito suplementar ao 
orçamento da Câmara Municipal, nos termos do inciso I do art. 41 da Lei 
Federal n. º 4.320, de 17 de março de 1964, no valor de R$ 650.000,00 
(Seiscentos e Cinquenta Mil Reais), para reforço da seguinte dotação 
orçamentária:

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA DESCRIÇÃO

01 PODER LEGISLATIVO
01.01 CÂMARA MUNICIPAL
01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL
01.01.01.01 LEGISLATIVA
01.01.01.01.031 AÇÃO LEGISLATIVA
01.01.01.01.031.0011 CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DA CÂMARA

[...]

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 01.110.0000 10 650.000,00
TOTAL 650.000,00

Artigo 2º O crédito aberto nos termos do artigo 1º será coberto com recursos a 
que alude o inciso III do § 1° do artigo 43 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de 
março de 1964, mediante a anulação parcial, no valor total de R$ 650.000,00 
(Seiscentos e Cinquenta Mil Reais), das seguintes dotações orçamentárias da 
Câmara Municipal:

FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA DESCRIÇÃO

01 PODER LEGISLATIVO
01.01 CÂMARA MUNICIPAL
01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL
01.01.01.01 LEGISLATIVA
01.01.01.01.031 AÇÃO LEGISLATIVA
01.01.01.01.031.0001 MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL